
 

 
V Praze dne 19. 3. 2020 
 
 
Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č. 8 
 
 
Jako osoba pověřená výkonem zadavatelských činností Vám níže sděluji vysvětlení k zadávací dokumentaci 
ve věci níže uvedené veřejné zakázky: 
 

Název zadavatele: E.ON Česká republika, s. r. o. 

Sídlo zadavatele: F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice 

Název veřejné zakázky: Dodávka dobíjecích stanic pro E.ON páteřní síť 

Druh zadávacího řízení: 
Otevřené řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 
Zadavatel prvně upozorňuje, že již vypršela lhůta pro podávání dotazů, zadavatel níže uvedené tedy 
podává dobrovolně. 
 

Otázka č. 1 

Znění dotazu 

Bod 4.9 Rámcové dohody – je možné upravit tento bod ohledně vyšší moci vzhledem k současné nejisté 
situaci na trhu? 

Znění odpovědi 

Zadavatel nebude tento čl. upravovat. nejedná se o žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Ustanovení 
je jasné a srozumitelné. 

 

Otázka č. 2 

Znění dotazu 

Bod 6.11 Rámcové dohody – Jak by fungovalo hrazení oprav, když by byla nahlášena vada Prodávajícímu, 
ale zároveň by byla provedena u jiného subjektu? V takové případě ani není možné, aby nebyla dotčena 
záruka. 

Znění odpovědi 

Již bylo odpovídáno v rámci vysvětlení č. 3 - Z důvodu chování dobrého a řádného hospodáře si zadavatel 
ponechává možnost činit rozhodnutí o volbě autorizovaného servisu, který splňuje veškeré požadavky 
výrobce a norem ČSN/EN. 

 

Otázka č. 3 

Znění dotazu 

Bod 7.6 Rámcové dohody – Není jasně konkretizováno, co znamená „bez objektivních a zdůvodnitelných 
příčin“. Každá strana si pojem může vykládat různě. Je možné pojem konkretizovat? 



Znění odpovědi 

Zadavatel nebude blíže konkretizovat. Jedná se o takové skutečnosti, které nelze úspěšně zcela přesně 
definovat; jejich obsah a rozsah se může měnit, budou podmíněny časem a místem použití. Bude tedy 
záležet na konkrétních podmínkách v dané situaci. 

 

Otázka č. 4 

Znění dotazu 

Bod 7.7 Rámcové dohody – S pokutou nelze souhlasit dle článku 6.10 a 6.15. vzhledem k tomu, že v článku 
6.11 a 6.15 je uvedeno, že Kupující je oprávněn zadat opravu/odstranění vady osobě odlišné od 
Prodávajícího. Je možné bod 7.7. upravit? 

Znění odpovědi 

Čl. nebude upravován, nejedná se o žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Ustanovení je jasné a 
srozumitelné. 

 

Otázka č. 5 

Znění dotazu 

Bod 12.6 a 12.9 Rámcové dohody jsou v rozporu. Můžete toto vysvětlit? 

Znění odpovědi 

Obě ustanovení shodně upravují převzetí nebezpečí změny okolností, což umožňuje § 1765 odst. 2 
občanského zákoníku. Tím pádem je vyloučen postup dle §§ 1765 odst. 1 a 1766 občanského zákoníku. 
Tedy z obou smluvních ustanovení plyne, že žádné ze stran nevznikne právo domáhat se obnovení jednání o 
smlouvě ani možnost domáhat se určení ze strany soudu ve smyslu § 1766 občanského zákoníku. 

 
 

Linda Robovská 
Veřejné zakázky s.r.o. 

tel. 222 261 468 


		2020-03-19T11:48:29+0100
	Linda Robovská




